CENTRO DE ENSINO SUPERIOR E DESENVOLVIMENTO

CESED CENTRO UNIVERSITÁRIO – UNIFACISA

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA POR

DISCIPLINA 2024.2

EDITAL Nº. 89/2024

A Reitoria do Centro Universitário UNIFACISA torna público o RESULTADO

FINAL do PROCESSO SELETICO para MONITORES VOLUNTÁRIOS, conforme

disposto a seguir:

1. APROVADOS E CLASSIFICADOS

Curso Disciplinas
Vagas

Solicitadas
Aprovados e Classificados

Enfermagem

Processo do Cuidar em Saúde

da Mulher 2
01 Larissa Gomes Freire

Processo do Cuidar em

Neonatologia
01 Jamilly Ferreira da Silva

Processo do Cuidar em Clínica

Cirúrgica 2
02 Não houve inscritos

Processo de Cuidar em UTI 02 Não houve inscritos

Engenharia Civil

Estabilidade das Construções 02 Não houve inscritos

Estruturas em Aço 01 Não houve inscritos

Teoria das Estruturas I 01 Pedro Henrique Agra de Farias

Farmácia

Química Farmacêutica 1 01 Marconi Ewerthon Jorge de Sousa

Química Farmacêutica 2 01 Não houve inscritos

Homeopatia 01 Não houve inscritos

Fisioterapia
Fisioterapia

Cardiopneumofuncional
02

Larissa Maria Silva dos Santos

Daniel Pereira da Costa Filho

Medicina
Farmacologia III 02 Maria Eduarda Pereira de Lima

Medicina

Flávia Maria Pinheiro Brandão de Oliveira

Clínica Médica III -

Otorrinolaringologia
01 Não houve classificados

Clínica Médica I -Cardiologia 08

Gustavo Alves da Mota Rocha

Rafaella Pereira da Silva Alexandre

Mateus Braz Mayer de Oliveira

Allycia Cristina Silveira Neves Galdino

Marília Ximenes Oliveira

Thaynná Carrazzoni Campos de Araújo

Emilly Louise Rodrigues Oliveira

Marina de Medeiros Araújo Rubem

Clínica Cirúrgica 02

João Manoel Bezerra Viana

Júlia Falconi Liberalino

Clínica Médica II -

Endocrinologia
02

Lucas Machado Medeiros

Amanda Cabral Beja

Clínica Médica I - Nefrologia 02

Maria Clara Alves Porto

Sonally Emanuele Marinho Silva

Clínica Médica I –

Pneumologia
06

Gabriela Gonçalves de Medeiros Dela

Bianca

Otávio Laurentino Cunha Neto

Victor Rian Mendonça de Almeida

Maria Clara Fernandes Fabrício

Habilidades Básicas III –

Suporte de Vida em Cardiologia
09 Pedro Lucas da Silva

Medicina

Habilidades Básicas III –

Suporte de Vida em Cardiologia

09

Pedro Lucas Barbosa de Oliveira

José Diogo Medeiros dos Santos

Iemilly Vanessa Barbosa de Sousa

Maria Eduarda Soares Mota

Jeniffer Rayane Lima Rodrigues

Jamyle Grescy dos Santos Oliveira

Igor Holanda Fernandes da Silva

Aryane Cleisla da Silva Rufino

Neuroanatomia Funcional 08

Amanda Emanuelle Gondim Gabino

Letícia Soares Nogueira

Beatriz Barbosa de Andrade

Thiago Guedes Costa Garcia

Tiago de Medeiros Marinho Nóbrega

Cesarino

Pedro Henrique Firmo Grisi

Luiza Caroline Marinho Espínola Freire

Bruno de Freitas Rezende

Medicina

Veterinária

Clínica Médica e Cirúrgica de

Animais Selvagens
01 Não houve inscritos

Grandes Animais - Clínica e

cirurgia de equídeos
01 Não houve inscritos

Odontologia

Clínica Odontológica para

Pessoas com Deficiência
03

Mariana Ketilyn do Amaral

Mayana Vitória Cândido de Araújo

Clínica Infantil II 03 Não houve inscritos

Odontologia

Clínica Infantil I 02 Não houve classificados

Ortodontia e Ortopedia

Funcional dos Maxilares
03

Arthur Olívio Farias Barbosa

José Jhonata Souza Silva

Maria Izabel Medeiros Barreto

Clínica Integrada de Média

Complexidade I
03 Não houve inscritos

Clínica Integrada de

Reabilitação Oral
03 Não houve inscritos

Clínica das Disfunções

Temporomandibulares
03

Maria Gabriella Ylen de Sousa Santos

Hellen Karoline Gomes dos Santos

Clínica Integrada de Baixa

Complexidade I
03

Roberta Vanessa Cordeiro Guimarães

Ana Beatriz Queiroga de Sousa

Isabella Amorim Muniz Falcão

Prótese Fixa 04

Maria Eduarda Salustio de Azevedo

Daniel Lins de Oliveira

Dentística Laboratorial 02 Evellyn Cardoso Costa

Dentística Clínica 02 Renally Tomé Costa

Odontologia Legal e do

Trabalho
01 Não houve inscritos

Prótese Total e Parcial

Removível
02

Arillany Araújo Gonçalves

Isabelly Polianny de Assis Galdino

Endodontia Laboratorial 03 Amanda Gomes Borges

Endodontia Clínica 01 Emelly Ohanna Soares de Sousa

Cirurgia Oral Clínica 02 André de Almeida Agra Omena

Odontologia

Lucas da Costa Patrício

Clínica de Baixa Complexidade

II
02

Laysla Maria de Lourdes Bezerra Mendes

Fabíola Heloisa Henrique Barbosa

Psicologia

Educação Sexual e Diversidade 02 Ana Távata Barreto de Oliveira

Orientação Profissional 02

Emilly Andrade França

Ruth Hellen Melo Lycarião

Estágio Básico IV - Psicologia

do Trabalho e das Organizações
02

Marianna da Silva Nascimento

Giovanna Maria Rodrigues da Cruz

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os candidatos aprovados e classificados serão incluídos em uma sala do Classroom

pela Coordenação de Monitoria, onde receberão as devidas instruções.

2.2. O Termo de Compromisso, deverá ser preenchido e assinado de forma virtual, no

período de 09/09 a 13/09. A devolução será enviada através do Classroom.

2.2.1. Após essa data, o aluno deverá entrar em contato com o setor de

monitoria através do e-mail monitoria@unifacisa.edu.br, justificando o

motivo da não assinatura do Termo no prazo determinado. Caso não

ocorra, o aluno poderá perder a vaga para o próximo aluno classificado

na lista.

2.3. Após a assinatura do Termo de Compromisso o aluno deverá entrar em contato

com o(a) professor(a), para que possa dar início às atividades de monitoria.

2.4. Os aprovados serão enquadrados apenas na condição de monitores “voluntários”.

2.5. As atividades de monitoria serão iniciadas de acordo com os calendários dos cursos

e os planejamentos com seus respectivos professores orientadores.

2.5.1. O descumprimento da observação acima implicará em desclassificação

automática do candidato.

2.6. A assinatura do Termo de Compromisso de Monitoria Voluntária é válida para o

semestre 2024.2, podendo ser prorrogada mais um semestre (2025.1), caso haja

interesse de ambas as partes.

2.7. Eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas através do e-mail:

monitoria@unifacisa.edu.br.

2.8. Os atos omissos serão dirimidos pelas normas internas da IES. Persistindo a omissão,

serão dirimidos pela Comissão de Monitoria.

mailto:monitoria@unifacisa.edu.br
mailto:monitoria@unifacisa.edu.br

Campina Grande – PB, 09 de setembro de 2024.

Gisele Bianca Nery Gadelha

Reitora da Unifacisa